γενενημένα περιεληφέναι, ταῦτη ἔτι εἶχεν ἀνομοίως· τούτο δὴ τὸ κατά-
1 mundo intus incluserat, ex ea parte deficiebat ad propositum
λοιπὸν ἀπηργάζετο αὐτῷ πρὸς τὴν τοῦ παραδείγματος ἀποτυπούμενὸς φύσιν.
2 exemplar imaginis similitudo.

*Ηπερ οὖν νοῦς ἐνούσας ἴδεας τῷ δὲ ἔστιν ζῷον οἵα τε ἔνειαι καὶ δοαι καθορᾶ,
3 Quot igitur et quales animalium formas mens in speciem rerum in-
τοιαντας καὶ τοιαντας διενόηθε δεῖν καὶ τόδε σχεῖν.
4 tuens poterat cernere, totidem et tales in hoc mundo secum cogi-

5 εἰσὶν δὴ τέτταρες, μία μὲν
tauit effingere. erant autem animantium genera quattuor, quorum 36
οὐράνιον θεῶν τένος, ἄλλῃ δὲ πτηνὸν καὶ ἀερόπορον,
6 unum diuinum atque caeleste, alterum pinnigerum et aerium,

7 tertium aquatile, pedestre et terrestre quartum. Toū μὲν οὖν θεῶν
tertium aquatile, pedestre et terrestre quartum. Diuinæ anima-

8 τὴν πλείστην ἴδεαν ἐκ πυρὸς ἀπηργάζετο, δῆπος δὴ λαμπρότατον
maxime speciem faciebat ex igne, ut et splendidissimus

9 ἴδειν τε κάλλιστον εἴη, τῷ δὲ παντὶ προσεικάζων
esset et aspectu pulcherrimus; cumque eum similem uniuersi na-

10 turae efficere uellet, ad uolubilitatem rotundauit comitemque

11 τὴν τοῦ κρατίστου φρόνην ἐκείνην συνεπόμενον, νείμας περὶ πάντα κόκλῳ
eum sapientiae quam optimae mentis efficit circumque omne cae-

12 τὸν οὐράνον, κόσμον ἀληθινὸν αὐτῷ πεποικιλμένον εἶναι καθ'
lum aequaliter distribuit, ut hunc uarietate distinctum bene Graeci

8. δολ. 9. κινήσεις δὲ δύο προσδιψεν
13 κόσμον, nos lucentem mundum nominaremus. dedit autem diuinis 36

14 ékastw, τὴν μὲν ἐν ταῦτῳ κατὰ ταῦτα περὶ τῶν αὐτῶν δὲ τὰ
duo genera motus, unum quod semper esset in eodem de quo et *

1 ea ex eo ut uid B 3 animalū ex annī A 6 pinnigerū corr
pen~ AV 7 defectum indicauit Ald, aquatile
eternum A & haerum B Manutio auctore add Lambinus, pedestre et ego animahtionis ex ~nēl fit
pr B. diuini animantis cī Kayserus; animatio dicitur quid animatum est ut
natō quid natū; deinde autem scribit quasi dei posuerit figura satis nota;
cf. de diu. II 61,126 ex. 8 signj ex signe A ut add A splendi-
diffimū L, corr ~mīl A spendidissimū B 9 naturae dett Ald natura
AVB 11 sapientiae quam Lambinus sapientiamque AVB obti-
pr A optime mīl ex obtine ~ V optime ~ ex ~me ~ B effici corr ~fec-
ABtm effici sed super 1 priori nescio quid erasum V 12 distribuit? q; ut
B hac Manutio auctore Lambinus 13 colmon AVB cf Tiberianus
hymno Platonico 24 hic deus hic mundus . . . lucens augusto stellatus flore
iuuentae; Apuleius de mundo 29 p. 127,32 Goldb. (Martialis x 28,1) an
nominemus? 14 de quo cum eruce tōm aeque dett Valla idemque Kalb-
fleischius; in eodem et quod idem proposui mus. Rhen. lxxii 92 ss (de ex p. 183,1

40 B αὐτὰ ἔαντω διανοουμένω, τὴν δὲ εἰς τὸ πρόσθεν ὑπό-
idem de omnibus atque uno modo cogaret, τὰς δὲ
τῆς ταῦτο καὶ δοσίου περιφορᾶς κρατουμένων τὰς δὲ
quam partem a conuersione eiusdem et similis pelleretur, quinque 3

πέντε κινήσεις ἀκίνητος καὶ ἔστος, autem reliquis motibus orbū eum uoluit esse et expertem, immo-

4 na δη μάλιστα αὐτῶν ἔκαστον γένοιτο ὡς ἀριστον.
bilem et stantem.

5 οὐκ δὴ τῆς αἰτίας γέγονεν δὲ ἀπλανῇ τῶν ἀστρων
ex quo genere ea sunt sidera quae infixa caelo non mouentur loco,

6 ζῷα θεῖα ὄντα τὰ δίδια¹ καὶ κατὰ ταῦτα
quaesunt animantia eaque diuina, ob eamque causam 6

7 ἐν ταῦτῷ στρεφόμενα δὲ μέντι πάντα καὶ πλάνην
suis sedibus inhaerent et perpetuo manent. quaes autem uaga et mu-

8 τοιαντην ἰχοντα καθάπερ ἐν τοῖς πρόσθεν ἐρρήθη κατ' ἔκεινα γέγονεν.
tabili erratione labuntur ita generata sunt ut supra diximus. 8

9 τὴν δὲ τροφὸν μὲν ἡμετέραν ιλλομένην δὲ περὶ τὸν διὰ παντὸς
37 iam uero terram altricem nostram, quaes traiecto axi sustinetur, 9

10 40 C πόλον τεταμένον, φύλακα καὶ δημιουργὸν νυκτὸς τε καὶ ἡμέρας
diei noctisque effectricem eandemque custodem, 10

11 ἐμηχανῆσατ πρώτην καὶ πρεσβυτάτην θεῶν δοῖ εἰντὸς οὐρανοῦ
antiquissimam deorum omnium uoluit esse eorum qui intra caelum 11

12 γεγόναν. χορεάς δὲ τοιάντων αὐτῶν καὶ παραβολὰς ἀλλήλων
gignerentur. lusiones autem deorum et inter ipsos deos concur- 12

13 huc traiectum ratus, deinde et quod mutatum in quo et, idem sine et Schichius
relat. syll. philol. Berol. xxvi 295, quo modo uereor ut recte proprius abesse ora-
tionem a Platonicā arbitretur

14 1 de addidi cum Kaysero, in dett Valla omib; semper atque
Kayserus cogaret Hermannus p. 37 dubitans, Kayserus celaret AVB,
corr cel~ B celaret Asc alterum om V inantiquam, tu in ras "

15 uel in litt A manit quā V manit quā B in anticam Victorius tōm, cf thes. l. L.
16 2 conicias sui similis ut p. 159,11. 171,11. 181,8, sed uide p. 143,8. 180,10
17 quinque, n in ras A quidq. V 3 orbū t̄ orbem AVB (deinde 1
expte 7 M) eum enī V 5 inflixe B 7. 8 mutabili erratione

18 H. Stephano (p. 11) auctore Orellius mutabilit ratione AVB ~liter re~ F
8 generanti pr B 9 δὲ περὶ FYPrPlutarchus δὲ τὴν περὶ AP axi*
[1 ut uid] AB xii corr axis V axe L ft uerius of Proclus p. 281 D
19 θλομένην δὲ τὴν αφηγουμένην δηλοῖ καὶ συνεχουμένην οὐ γέρε, ὡς ἀριστοτέλης
(de caelo II 13. 293^b 31. 14. 296^a 26) οἰσται, τὴν κινομένην 10 noctijque
ex ~tel~ AB ~tel~ V 11 q̄ L quae AVB 12 lusiones cum

20 H. Stephano (p. 11) Orellius flusiones V flus~ AB flexiones dett Victorius; an
fuit elusiones? deos cum dett et Rom del tb; uide Vahlenum de leg.